EDITAL 05/2015/PPGCA

Divulga as inscrições dos candidatos homologados, o local e

o horário das entrevistas no processo de seleção e admissão

de doutor para o Programa Nacional de Pós-Doutorado

(PNPD) MEC/CAPES nos termos do Edital 04/2015.

O Programa da Pós-Graduação em Ciências Ambientais da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC torna público os nomes dos candidatos com as inscrições homologadas,

o local e o horário das entrevistas do processo seletivo.

1 – DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais torna público o nome dos candidatos

com a inscrição homologada em ordem alfabética no processo seletivo:

Elen Gomes Pereira

Gianfranco Ceni

Morgana Silveira Sazan

2 DA ENTREVISTA

2.1 As entrevistas serão realizadas na sala 17 do bloco P, no dia 08 de outubro de 2015, na

Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, conforme os horários definidos abaixo:

Gianfranco Ceni  14h

Morgana Silveira Sazan 14h30

Elen Gomes Pereira 15h

2.2 O candidato terá até 20 minutos para apresentar e defender o Curriculum Vitae e o projeto de

pesquisa, após a banca terá 10 minutos para questionamentos.

Criciúma, 05 de outubro de 2015.

__________________________________________

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Coordenadora Titular do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS (MESTRADO E DOUTORADO)

Área de Concentração: ECOLOGIA E GESTÃO DE AMBIENTES ALTERADOS

Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

Avenida Universitária, 1105 - Bairro Universitário,

Caixa Postal 3167 - 88806-000 – Criciúma – SC